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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov.al. F-mail: infoa hidaa goy al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtar) g€ mbart detyrimin pér deklarim € interesave private t& tij.
t¢ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t¢ fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049. dat¢ 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475.
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014.
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni

DEPUTET I KUVENDIT POPULLOR

Institucioni dhe adresa

SELIA E KUVENDIT POPULLOR

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés .
13.03.2019 29.03.2019

Né bazé 1€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori | Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t&€ verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, gé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
g€ nuk éshit e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin ¢
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté g€ pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén ¢é keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do loj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit € Shqipérisé,

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ vitit t¢ deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa né

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit fjale % |
SHTEPI BANIMI ME SIPERFAQE 120m® ME NR | 10.500.000(DHJETE 100%

1. | PASURIMI 8/143 NE ZONEN KADASTRALE MILION E PESE QIND |
RRUGA BURIMI | MIJE) LEKE |
NGA TE ARDHURAT DHE PUNA. : |

- | |

SHTESE KATI PAPAFINGO NE ZONEN KADASTRALE | |

2 ME SIPERFAQE 126.9m” MBI BANESEN 3.000.000 (TRE MILION | 100%
EKZISTUESE TE SHTEPISE SE BANIMIT TE CITUAR | LEKE) | |
ME SIPER, NGA TE ARDHURAT |
SHTEPI 50m’° + TRUALL GHITHSE] 300m ME 1

3. ZONE | DHURIM 100%
KADASTRALE

4. | PEMETORE 320m’ DHURIM 100%
| |

5. | TOKE ARE 1000m’> NR.PASURISE DHURIM  NE VITIN | 100%

2012

* Objekti i deklarimit (Nenm 4, gérma a, b,
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

Nése ky format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje (& ty

“Pe

¢, ¢, d 1liggit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,

c) sendet me vleré t& veganté mby 300 600 leké;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vierg dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesar

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Uojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén Q& keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni t&€ ¢do lloj
pasurie®, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé,

pér periudhén nga deklamm i meparshém derl né 31 Dhjetor & vmt 1t3 deklanmlt

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

6. | PEMETORE 250m° ME NR.PASURIE
KADASTRALE

|
|

| ULLISHTE 600m® ME NR PASURIE
KADASTRALE NR

8. | TOKE ARE 2100m®> ME NR PASURIE
KADASTRALE

Vlera me shifra dhe me Pjesa né
, fjalé Yo
ZONA | DHURIM  NE VITIN | 100%

2012

|

i

ZONA | DHURIM

2012

NE VITIN | 100%

ZONA

DHURIM NE VITIN 2012 | 100%

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d t liglit nr.8049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké,

¢) vlerén e aksioneve, té tetrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesarn

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NI VEPRIMTARI

TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET

PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimitarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, figensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér, pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31

Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat brenda dhe jasht territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione ¢ ¢do angazhim e veprimtari tjetér gé ka sjellé t& ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktioni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor t€ vitit t¢ deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

PAGA SI ZV/DREJTOR 1 PLRGJITHSH M I BURGJEVE TIRANE
PER VITIN 2018-2019 ESHTE: DATA E FILLIMIT TE DETYRES
22.01.2018

1,436,891 LEKL (NJE
MILION E KATERQIND E
TRIDHJETE E GJASHTE
MUE E TETEQIND E
NENTEDHIJET E NJE LEKE)

ARDIANA MALIQI, EKONOMISTE PRANE DPSHTRR-SE
TIRANE ME PAGE VIETORE 2018

1,221,920 (NJE MILION E
DYQIND ENJEZET E NJE
MIJE E NENTLE QIND E
NJEZET LEKE)

DEPOZITE BANKARE TEK NE EMER TE VAJZES | 1,000,000 ( NJE MILION
MALIQI DT.04.01.2013 LEKE)

" GJENDJA KESH NE SHTEPI 1,000,000 (NJE  MILION

} LEKE)

|

' TE ARDHURA NGA SHITJA E PRODHIMEVE BUJQSORE 600,000 (GJASHTE QIND

MUE L LEKE)

~ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve ef).) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shgipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit (&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. :

‘Shuma e shlyer nga ' Gjendja e detyrimit
L T deklarimi i méparshém té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve ‘deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)
1. KREDI BANKARE TEK NE i 21.000 ( NJEZET E
SHUMEN | NJE MIUE) EURO

E MARRE NE KORRIK TE VITIT 2016 ME

KEST MUJOR 233 (DYQIND E TRIDHJETE E
TRE), E SHLYER RREGULLISHT NE AFATET

E DUHURA. KJO KREDI ESHTE PER NJE ‘
PERIUDHE10/VIJECARE. KREDIA ESHET
MARE PER SHPENZIMET E STUDIMIT TE |

VAIJZES ~ MALIQI VITIIDYTE |
JURIDIK HAGUE NETHERLANDS | - B
2. SHTESE KREDIE TEK i i 40.000 (DYZET
21.362.31 (NJEZET E NJE MUUE E TREQIND E | MIJE) EURO PER
| GIASHTEDHJETE E DY MIJE E TRIDHJETE E 20 VIET
NJE EURO). DATA 02.03.2018. ' GJENDJA
NGA TE CILAT ME DT.06.03.2018 U | AKTUALE ME
TERHOQEN (10,740 EURO ) PER BLERJEN E DT.04.03.2019
MAKINES TIP BENZ I ZI 320S ME TARGA ESHTE 38,107
1 {E SHUMEN (10,500 EURO) (TRIDHJETE E
TETE MIIE . NIF
NGA KJO SHTESE KREDIE JANE TERHEQUR
ME DT.04.06.2018 SHUMA 10,500 EURO TE
DEPOZITUARA NE EMER TE VAIZES

JALIQI ST GARANCI
BANKARE PRANE UNIVERSITETIT TE
HAGES NE ADRESEN STATIONSWEG 303,
2515CA DEN HAAG, HAGUE. |

Nése kv format éshté | pamjaftueshém. vazhdoni - Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999 Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info e hidaa gos al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé té nenit 22 &€ Ligjit
nr. 9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detvrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, i ndryshuar, pér pasurité g& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé t& nenit 9/1, t&€ Ligjt nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Per dekiarimin dhe kontrollin e pasurive. 1é
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interestt dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i TLDKPKI-sg, € t€ verifikojné né& té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja  ARDJANA FARUK MALIQI, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé€ madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit Hl

bashkéjetuesi/ja L]

ve sujektit_LEL TR WOV Y Z /B L) K )

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim L

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété n—— — —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

qé nuk éshté e vérielé. A A N~ =
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen,
momentin € Kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqvrohet né dokumentacionin gé
dispononi, ¢mimin e blerjes, né mungesé té¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesin
takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté

territorit té Shqipérisé pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri n€ 31 Dhjetor té
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit f e i diieme | Pjesa
fjalé né %

| NJELLOJ SI BASHKESHORTI PERVEC PRONAVE
ME DHURIM, SIC JANE PERSHKRUAR NE PJESEN |
i E PARE TE DEKLARIMIT NGA BASHKESHORTT. \

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése. né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZIIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QOSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publtike me qéllim fitimi dhe ¢do Jloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territonit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fiimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesjonale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t&¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t€ deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave . ; : krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

SIPAS PERSHKRIMIT TE PAGES QE ESHTE BERE ME SIPER

| .
| | | |

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIK I

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ iretéve efj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg territorit t& Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi |
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T¢& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, 1€ pasqyrohen né
faqen nr. 11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe inferesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredist
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. |

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shilyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor € | deri né 31 Dhjetor
vitit t€ deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjal€)

| KREDIA E NJEJTE ME BASHKESHORTIN E
PERSHKRUAR ME SIPER.

| |

Nése kv format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté | Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave:
o Lig) nr.9049, date 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detvrimeve financiare 1é 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké™, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1¢ interesave ne ushirimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vjetor” duhet té plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet Kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Dektarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortives, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e adiministratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé& personit qé ka detyrimin pér deklarim,

* Formulari i deklarimit plotéschet vetém né ményré elektronike {(me kompjuter). Pas printimit t& formularit (&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té ti), sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.

»  Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet té plotésohet nga personat e fdhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 té ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné ve¢mas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formutarin pérkatés nga fagja 8-11.

» Né& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté 1 detyruar 1€ plotésojé fagen ¢ paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

*» Sanksionet:

*  (do shkeije e detyrimeve t& pércaktuara né lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqge té arsyeshme, zyrtari ose personi 1 lidhur me t&€, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

» Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a €
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t¢ Kodit Penal

»  Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi,

Kujdes: Té gjitha faget ¢ formularit ¢ deklaratés duhet 1é nénshkrahen, né 1é kundért dekiarata do 1é kthehet
dhe do 1é konsiderohiet e padorézuar né Inspekioratin e Larté,

» Pér informacione t€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin € Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Scksionin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al,

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info « hidaa. g

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja. fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 € Ligjit
nr. 9049, datg 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ié detyrimeve financiare té (é
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké >, 1 ndryshuar, pér pasurité € disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazé € nenit 9/1, t&¢ Ligjit nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Per deklurimin dhe kontrollin e pasurive. (é
detyrimeve financiare 1é té zgjedhurve dhe té disa népunésve publike i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sé, q€ t€ verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja DAMALJANA LEFTER MALIQI, bashkéshorti/ja ]
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja Ll

ite Subjektit L EFTER Wov KU 2 m‘z{/“,

Emér, Atési, Mbiem#ér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ~ [_]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . — ——
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

Gé nuk Eshié e vérteté. [ HARS LR REUQ CM N




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI 1 KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqgen, adresén ku ndodhen,
momentin ¢ kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né€ valuté ¢ pasqyrohet né dokumentacionin qé
dispononi, ¢cmimin e blerjes, né mungesé &€ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén
takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté

territorit té Shqip{é_r‘ig'eg'__‘ ____ pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor &
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fR e me | e
B S fjalé né %

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, 1 ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité ¢ luajtshime, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté (& huaj;

Nése ky format éshié | pamjaftueshém. vazhdoni 1€ plotésoni né kopje 1€ 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n€ veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territonit t&€ Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né€ organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit & méparshém deri né 31
Dhjetor 1€ vitit t& deklanmit.

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit té deklarimit.

: Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim nda)j (€ tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipénsé, & mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit té deklarimit, st dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit,

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi 1 lidhur ka detyrime financiare. € pasqyrohen né
fagen nr.1 1 pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer .nga Gjendja e detyrimit
‘deklarimi i méparshém | té mbetur pa shiyver

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t&¢ | deri né 31 Dhjetor
: vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje (€ (i,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur
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Informacion né*ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare (¢ zyrtaréve dhe
personave t&€ lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi té cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté + Deklarimit
dhe Kontroliit t& Pasurive dhe Konfliktit t& interesave:
o Ligj nc.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe konirollin ¢ pasurive. (¢ detyrimeve financiare 1é 1¢
zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve pubfike”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daw¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti dekiarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor”™ duhet t& plotésohet nga zyriari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksiont i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& famtljes sé tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subyektit.

* Kur pasuria e pjesétaréve té familjes éshté e ndaré dhe ¢ regjistruar si e tillé né organet ¢ adiministratés shtetérore
ose gjyqgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe
bashkélidhet deklaratés s& personit gé ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré - elektronike (me kompjuter). Pas printimit té formularit &
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté € tij. sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave & lidhur.

» Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do vitl.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaralé e interesave private e personit t€ hdhur”duhet t& plotésohet nga personat e hdhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fEémijét né€ moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité q€ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkégjetuesi/ja, f&mijét né moshé madhore), i cili mbart
deryrimin pér deklarim t€ interesave private né€ Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* NE ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté 1 detyruar té plotésojé fagen e paré ¢ deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin ¢ 4j. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

*  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas fargimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi t lidhur me t&€, gé mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mij€) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t€ Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet t& nénshkruhen, né té kundért deklarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione (& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin € Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e tetefonit 042 259
461 Free. 08009999, infoiwhidaa.gov.al.

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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